
VEJLE MED VILJE
Sådan lever vi visionen : 109 udvalgte eksempler fra en kommune i vild udvikling
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Fælles om
        fremtiden

Med rødder i fortiden er vi fælles om fremtiden.  
I landskaber og byer rundet af is, ildhu og industri.  

Med naturen som stolthed og styrke.  
Grundlagt på købmandskab og handlekraft.  

I dag en kommune – mellem de største og de mindste.  
Mellem ådale og fjord. Mellem unge og ældre.  
Med væksten i ryggen på tærsklen til mere.  

 
Vi er fælles om fremtiden. Vi rummer hinanden.  

Hvor vi er ens, og hvor vi er forskellige.  
Som grundlag for vores trivsel, tryghed og liv i balance.  

Vi tager del i det lokale, og vi styrker relationer og demokrati.  
Det handler om at turde, at handle med vilje  

og have modet til at gå forrest.  
Vi gør udfordringer til muligheder, med plads til nytænkning  

og ambitioner for en stærk og bæredygtig vækst.
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AMBITION 1

VI ER NOGET FOR HINANDEN 

Fællesskaber er kernen i det gode liv.  
Derfor arbejder vi for at danne relationer og et stærkt 

medborgerskab. Medansvar for hinandens sundhed og trivsel.  
Vi giver plads til nye roller mellem borgere og kommune.  

Vi styrker rummelighed og angfoldighed.

AMBITION 2

VI GIVER MERE END VI TAGER

Vi vil bo og leve i balance. Derfor passer vi på vores  
klima i alt, hvad vi gør. Sætter naturen først.  

Vi udvikler, vækster, skaber job, arbejdsliv og fritidsliv,  
som er bæredygtige og resiliente. Den hårde vækst 

går hånd i hånd med vækst i livskvalitet.

AMBITION 3

VI FORMER FREMTIDEN MED MOD

Vejle er Danmarks femtestørste kommune. Det forpligter.  
Det giver muligheder. Derfor skaber vi plads til vilde idéer  
og nye samarbejder. Vi styrker fremtidens Vejle Kommune 

med innovation, teknologi og uddannelse.   
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Vejle søger at gøre udfordringer til muligheder. 
Vores ambition er at blive en innovativ foregangskommune, 

der demonstrerer, hvordan små byer kan løse store problemer  
og vise stor ansvarlighed.  

Med vores resiliensstrategi inviterer vi alle partnere  
til handling og samarbejde i udviklingen af morgendagens  

resiliente Vejle – et sammenhængende, robust  
og bæredygtigt velfærdssamfund.
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8Vejle Fjord ved Holtser Hage
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Nye roller 
mellem borgere 

og kommune
 I Vejle Kommune giver vi plads til nye roller mellem borgere og kommune.  

I de følgende eksempler kan du se, hvordan vi inddrager borgere på nye måder, 
tager nye typer af dialoger, lader civilsamfund og erhvervsliv spille ind  

og have ejerskab. Det skaber fremtidens lokaldemokrati,  
og her opstår fremtidens nye løsninger. 

Nye roller mellem borgere og kommune
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10Nørremarken
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NC10 
Nørremarkscenteret

Vejle Kommune og AAB Vejle samarbejder om nye boliger,  
mødesteder, forbindelser og grønne arealer i- og omkring  

Finlandsparken på Nørremarken. 

Udviklingsplanen skal bl.a. sikre nedbringelsen af almene familieboliger  
i området fra 100 % til 68 % frem mod 2030, og planen er udviklet med afsæt 

i en stramning af almenboligloven i 2018, hvor den almene boligforening  
afd. 29 Finlandsparken på Nørremarken blev udpeget som parallelsamfund  

på Boligministeriets liste over udsatte boligområder.
I dag er Finlandsparken ikke længere på listen,  

men arbejdet med fysisk omdannelse, boligsociale,  
og beskæftigelsesindsatser fortsætter. 

Nye roller mellem borgere og kommune

1 
Fyrtårn 
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Her i huset er det lettere at lave 
en cirkusforestilling end det er, 
at lave en kop kaffe.
– Frivillig om kulturen i „Delehuset NC10“. 

Dør om dør udvikler kendte institutioner
I NC10 „bor“ biblioteket ved siden af sygeplejeklinikken. Det skaber mulighed for at tiltrække borgere  
i kulturtilbud som ikke ellers ville opsøge det. 

Institutionerne udvikler og tester nye indsatser, når opgaven f lyttes ud. På Nørremarken opstår nye 
samarbejder mellem skole, daginstitutioner og bibliotek om særlige opgaver som læsevanskeligheder 
blandt børn med anden etnisk baggrund.  

Nye roller mellem borgere og kommune
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Dialogmiddag under åben himmel
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Vejles Folkemøde  
– en demokratifest

Vejles Folkemøde er en årlig demokratifest.  
Her debatterer vi Vejle Kommunes udvikling gennem events,  

workshops og aktiviteter for børn og voksne.  
Der højt til loftet og kort afstand til sidemanden, så nye forståelser, 

fællesskaber og løsninger spirer frem. 

Nye roller mellem borgere og kommune

9 
Fyrtårn 
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Nye roller mellem borgere og kommune

Hvis vi vil løse udfordringer som 
mistillid, klimaforandringer og 
mistrivsel, må vi engagere os – både  
i vores by og hinanden.
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Her er vi noget 
for hinanden

Fællesskaber er kernen i det gode liv.  
På de næste sider kan du se eksempler på en lang række  
af fællesskabende tiltag. Hvor vi som kommune faciliterer  

og understøtter relationer og et stærkt medborgerskab.  
For i vores lokalsamfund har vi alle et medansvar  

for hinandens trivsel. 

 

Her er vi noget for hinanden
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Generationernes spadestik på Kong Gauers Gård
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Kong Gauers Gård
– et fællesskab for 

generationer
Ved kirken i Gauerslund ligger en særlig bygning – nemlig Kong Gauers Gård. 

Det er en minilandsby, som både har et plejehjem og en daginstitution. 
På den måde bevæger vi os væk fra, at børnene besøger ældre  

som besøgsvenner. I stedet er generationerne en del af hinandens hverdag,  
hvor de vokser, giver noget til hinanden og bliver et fællesskab. 

18 
Fyrtårn 
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Forståelse for hinanden
Vi tror på, at samliv giver forståelse mellem generationerne. At både børn og ældre vil opleve, at nogen 
har brug for dem, at nogen regner med dem, og at de kan hjælpe hinanden. Sådan vil vi nedbryde for-
domme på tværs af generationerne.  

Med andre ord vil vi med Kong Gauers Gård sikre, at generationerne er noget for hinanden – imens vi 
også som kommune arbejder på tværs af forvaltninger for at forme fremtiden til gavn for borgerne. 
 

Mødes om højtider og hverdag
Kong Gauers Gård er bygget til strømpefødder. Det vil 
sige, at børn og ældre kan gå direkte fra daginstitution 
til fællesareal og omvendt. På den måde inviterer huset 
til fællesskab – både for hver generation og på tværs 
af generationer. Det vil lederne bidrage til igennem Skt. 
Hansfester, fastelavnsfester og andre højtider. Men 
der skal også være plads til det lille fællesskab. Det, 
som opstår, når 2-3 børn spontant lægger puslespil i 
fællesarealet.    

Et hjem på landet
Kong Gauers Gård har 79 plejeboliger. Det er selv-
stændige boenheder, der ligner små gårde, der pas-
ser ind i omgivelserne i Gauerslund. Kombinationen 
af boenheder og fællesareal gør, at de ældre både 
får deres eget sted, mens de også får et fællesskab 
– sammen med børnene. Planen er, at det fællesskab 
udbygges med en generationslegeplads.  

Her er vi noget for hinanden
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Magnus Cort stak af fra feltet i Vejle 32



„Mega-events“ 
Tour de France  

og DGI Landsstævne

Mennesker overalt og en lydkulisse uden lige. Det var oplevelsen,  
da Tour de France rullede igennem Vejle – et megaevent i verdensklasse.  

Samtidig var det det største event, vi i Vejle Kommune nogensinde  
har prøvet kræfter med. 

Det blev en kæmpe succes og et kæmpe cykelløb, hvor nogle af verdens  
bedste cykelryttere gik i krig med vores fantastiske cykelterræn  

– Kingdom of Cycling.

Men alle aktiviteterne i de sidste 100 dage op til og under Tour de France,  
de mange gule fester og udsmykningen langs ruten understregede,  

at megaevents kan så meget mere. 
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Her er vi noget for hinanden

27 
Fyrtårn 
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Her er vi noget for hinanden

Tour de France blev en 
folkefest med livsglæde og 
fællesskab – endda på tværs 
af generationer. 
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3617-årige Iben er eftermiddagsengel 
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42Illustration: Udviklings-
planen for Ny Rosborg






















































































































